

مرحبا عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

سرکوب ارزی غلط است

سرویس سیاسی -عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: متأسفانه بانک مرکزی برخی از سیاست‌های قدیمی را که در سال ۹۷ اجرا شد، باز هم اجرا می‌کند که این سیاست‌ها راه به جایی نخواهد برد.



غلامرضا مرحبا درباره علت عدم تأثیر سیاست‌های دولت برای کنترل بازار ارز، سیاست‌ها یا خوب اقدام نشده یا این سیاست‌ها ناقص اجرا شده است. ضمن اینکه فاصله جدی بین بخش دولتی و بخش خصوصی ما در بازار ارز وجود دارد و مفاهمه و درکی بین این دو بخش وجود ندارد که این موضوع هم در التهابات بازار ارز بی‌تأثیر نیست.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: آزاد کردن منابع ارزی ما در خارج از کشور، پایدار کردن منابع ارزی، مدیریت تقاضا برای ارز و واقعی کردن تقاضای ارز بسیار مهم است و برای هر کدام از این موارد بانک مرکزی باید سیاست‌هایی را در نظر گیرد. متأسفانه بانک مرکزی برخی از سیاست‌های قدیمی و پیشین را که در سال ۹۷ اجرا شد، باز هم اجرا می‌کند که طبیعی است این سیاست‌ها نتایج مشابه سابق را به دنبال خواهد داشت.

وی ادامه داد: سرکوب نرخ ارز یا ارز تک نرخ در گذشته جواب نداد و ما یک بار از دست ارز ۴۲۰۰ تومانی رها شدیم و حالا اگر باز هم یک ارز تک نرخ یا سیاستی اینچنینی را در نظر بگیریم، درست نیست و منابع ارزی کشور را تلف می‌کند. تعیین نرخ ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی و مواردی مشابه این ادامه همان کارهای غلط است که در گذشته جواب نداده است. البته موضوع ارز بسیار پیچیده است و عوامل انتظاری هم بر بازار ارز بسیار مؤثر است. در کشور و بازار ارزی ما بیشتر از عوامل پایه‌ای که در علم اقتصاد برای کنترل بازار ارز توصیه شده است، عوامل انتظاری تأثیر دارند.

برخورد دستگاه‌های امنیتی با مخلان بازار ارز

نماینده مردم آستانارا در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: سامانه‌ها و سایت‌های زیادی در زمینه ارز در کشورمان وجود دارد که حتی در روزهای تعطیل هم قیمت گذاری می‌کنند، بدون آنکه به صورت واقعی معامله‌ای در این سامانه‌ها یا سایت‌ها انجام شده باشد. این اقدامات بازار ارز را ملتهب می‌کند که البته بر آن‌ها نظارت می‌شود و دستگاه‌های امنیتی کشور برخوردهایی با آنان انجام دادند و این برخوردها ادامه خواهد داشت. حتی برخی از اتباع بیگانه هم در به هم ریختن بازار ارز ما دخیل هستند. عدل‌ای از این افراد در داخل کشور و برخی هم در خارج از کشور هستند. گروه‌هایی درباره ارز در برخی از پیام‌رسان‌ها وجود دارد که صدها هزار نفر عضو دارند و در این پیام‌رسان‌ها قمار با نرخ از اتفاق می‌افتد و روی ارز قیمت گذاری غیر واقعی انجام می‌دهند. برخی از افرادی که بازار ارز را در یکسری از سامانه‌ها و پیام‌رسان‌ها بهم می‌زنند، از خارج از کشور هدایت می‌شوند.

مرحبا گفت: البته باید پذیریم که به علت تحریم‌ها سساز و کار مبادله ارزی ما با مشتریانمان ساده نیست؛ یعنی بازگانی که کالایی را صادر می‌کند و می‌خواهد ارز خود را بازگرداند یا بازگانی که می‌خواهد ارز ببرد و واردات انجام دهد، به دلیل تحریم نمی‌توانند این کار را به سادگی انجام دهد. برخی افراد با استفاده از رمز ارزها بازار ارز را به هم می‌ریزند، اما مسئله مهم این است که قیمت ارز فعلی متناسب با واقعیت‌ها و توان اقتصادی ما نیست و غیرواقعی است.

وی تأکید کرد: نمایندگان مجلس به نیابت از مردم از مسئولان اجرایی به علت گرانی‌ها و تلاطمات بازار ارز گله و تأکید کردند که باید بازار ارز مدیریت شود. راه‌های خوبی برای مدیریت بازار ارز وجود دارد و این موضوع امکان‌پذیر است اما باید حتماً از راه‌های علمی و افراد دانشمند و با تجربه استفاده کنیم. اظهارنظرهای غیر تخصصی درباره بازار ارز صحیح نیست و بازار را ملتهب می‌کند و فقط باید در این زمینه اظهارنظر کنند.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: بانک مرکزی باید به نحو عمل کند که بتواند تمام بازار ارز در کشور یعنی در بخش دولتی، بخش خصوصی و بازار غیر رسمی را با سیاست‌های خود تحت تأثیر قرار دهد و کنترل کند. ما حتی قاچاق ارز هم داریم، علاوه بر این برخی از افراد ارز را به عنوان یک کالای سرمایه‌ای در منازل و صندوق‌های خود نگه می‌دارند و بخش بزرگی از اسکناس‌های ما یا چرخه مبادله خارج می‌شود. بانک مرکزی باید همه این بخش‌ها را تحت کنترل خود درآورد تا نرخ ارز از التهاب خارج شود.

سعیدی‌نمایندهمجلس:

هیچ توجیهی برای ادامه محدودیت‌ها وجود ندارد

سرویس سیاسی – یک نماینده مجلس گفت:چه‌طور می‌شود برای گردشگری که از بیرون می‌آید سسیم کارت بدون فیلتر تعبیه کرد تا بتواند از پلنفرم‌های فضای مجازی استفاده کند اما میلیون‌ها انسانی که از طریق همین پلنفرم‌های فضای مجازی امرار معاش می‌کنند دسترسی نداشته باشند و معیشت‌شان دچار چالش شود.

معین‌الدین سعیدی درباره‌این که‌وزیر ارتباطات مطرح کرده است پیشنهادی شده مبنی بر این‌که برای گردشگران خارجی سیم کارت‌های خاص و بدون فیلتر در نظر گرفته شود تا بتوانند از پلنفرم‌هایی که در کشور فیلتر است استفاده کنند و واکنش افکار عمومی به این مساله، گفت: البته از هنگامی که بحث اینترنت طبقاتی مطرح شده است، مردم نگرانی‌های خودشان را در حوزه‌های مختلف اعلام کرده‌اند، با این خبر که افکار عمومی آن را کاپیتولاسیون اینترنتی مطرح می‌کنند متأسفانه تعبیری نزدیک به واقعیت است.

نماینده مردم چهارهار در مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: چطور می‌شود برای گردشگری که از بیرون می‌آید سیم کارت بدون فیلتر تعبیه کرد تا بتواند از پلنفرم‌های فضای مجازی استفاده کند اما میلیون‌ها انسانی که از طریق همین پلنفرم‌ها امرار معاش می‌کنند دسترسی نداشته باشند و معیشت‌شان دچار چالش شود. از طرفی این را بگذارید در کنار توتیت زدن‌های مکرر مسئولین کشور در حالی‌که مردم به توتیت، اینستاگرام و واتساپ عدم دسترسی دارند این‌ها با اصول مصرح قانون اساسی بالاخص اصل سوم در تضاد است و محدود کردن آزادی‌های مشروع جامعه به بهانه امنیت هم با اصل نهم قانون اساسی تناقض جدی دارد.

وی تأکید کرد: این سخنان و اقدامات فقط و فقط بر دامنه نارضایتی مردم می‌افزاید و این اتفاق اخیر حتی اگر در حد یک پیشنهاد هم باشد، از یک نگاه و رویکرد آکنده با تبعیض حکایت دارد یعنی این‌که خارجی‌ها و توریست‌ها می‌توانند چنین دسترسی داشته باشند، درحالی‌که برای مردم عادی ما این دسترسی‌ها را محدود کرده‌ایم و به نوعی می‌توان گفت شرم آور است.

سعیدی یادآور شد: البته عزیزان ما در وزارت ارتباطات بسیار تأکید دارند که ما بر مبنای نظر شورای عالی امنیت ملی این محدودیت‌ها را اعمال کرده‌ایم، اما این اعمال ناظر بر یک شرایط خاص بود که التهابات و مشکلاتی وجود داشت، اما در حال حاضر که آرامش بر کشورحاکم شده است، هیچ توجیهی برای ایین محدودیت‌ها و فیلترها وجود ندارد و من این عزیزان را ازرجاع می‌دهم به سخنان خودشان در زمان انتخابات و امیدوارم به خودشان بیایند و اجازه ندهند آزادی‌های مشروع جامعه بیشتر از این محدود شود.

سیاسی

حمیدرضا ترقی قائم مقام حزب مؤتلفه اسلامی:

در راهکار مسئولان ابتکار جدیدی مشاهده نمی‌شود

■ قائم مقام حزب مؤتلفه اسلامی گفت: انشاءالله توصیه‌های مقام معظم رهبری به دولت و مسئولین اقتصادی کشور مورد توجه جدی قرار بگیرد، زیرا قطعاً نفع ارزی جواب حضور مردم در ۲۲ بهمن نیست.



اگر دولت از ظرفیت‌های مشورتی نخبگان جامعه استفاده نکند و فقط بخواهد به عقل خود تکیه داشته باشد. به نظر می‌رسد اینگونه مشکلات مردم افزایش پیدا می‌کند؛ لذا مسئولین اقتصادی دولت لازم است ذهن خود را باز کرده و نظرات نخبگان و دلسوزان جامعه بشنوند. در این زمینه یک کنفرانسی مشورتی تشکیل بدهند و با یک عقل جمعی برای مقابله با این جن اقدام کنند.

لذا مسئولین اقتصادی دولت لازم است ذهن خود را باز کرده و نظرات نخبگان و دلسوزان جامعه بشنوند. در این زمینه یک کنفرانسی مشورتی تشکیل بدهند و با یک عقل جمعی برای مقابله با این جن اقدام کنند. عضو حزب مؤتلفه اظهار داشت: باید گفت پیروزی در این جنگ را می‌دانند، استفاده کند.

بدنه دولت حاضر به کسب مشورت هم نیست

حمیدرضا ترقی با انتقاد از عدم توجه بدنه دولت به سخن کارشناسان بیان کرد: بسیاری آمادگی دارند در این زمینه به دولت کمک کنند، اما متأسفانه مشاهده می‌کنیم بدنه دولت حاضر به کسب مشورت هم نیست. در حال حاضر چند روز است عدل‌ای از کارشناسان که پیشنهادت سازنده‌ای برای مهار قیمت دلار دارند، و این‌رو آن‌ها را به مدیر کل ارزی بانک مرکزی معرفی کرده‌ایم تا بتوانند دقایقی کوتاه با آنها برخورد کنند. اما متأسفانه در بانک مرکزی حتی حاضر به شنیدن تلفنی پیشنهاد این کارشناسان نیستند. این کارشناسان سیاسی ادامه داد: اگر دولت از ظرفیت‌های مشورتی نخبگان جامعه استفاده نکند و فقط بخواهد به عقل خود تکیه داشته باشد. به نظر می‌رسد اینگونه مشکلات مردم افزایش پیدا می‌کند؛

مجلس شورای اسلامی تصویب کرد:

واحدهای مسکونی لوکس از مالیات معاف شدند

واحدهای مسکونی بالای ۲۰میلیارد از پرداخت مالیات در سال آینده معاف شدند.
بسیست و یکم دی ماه امسال نمایندگان مجلس مصوب کردند که طبق لایحه بودجه سال آینده، دولت از واحدهای مسکونی باغ ویلاهای بالای ۲۰ میلیارد تومان مالیات بر دارایی می‌گیرد. براساس جزی یک بند، ده تبصره ۶ که به کمیسیون ارجاع شد واحدهای مسکونی و باغ ویلاهای مجاز با احتساب عرصه و اعیان و زمین‌های فاقد اعیانی دارای کاربری مسکونی –اداری و تجاری در محدوده شهرهای بالای یکصد هزار نفر جمعیت که ارز روز آنها بیش

باقری فعال سیاسی اصلاح‌طلب:

مشکل در قوانین نیست، در مجریان قانون است

ضمن بهبود ساز و کارهای قانونی شاهد مشارکت مردم هم باشیم، گفت: قانون اساسی در حوزه انتخابات، مثل حوزه‌های دیگر نقایضی دارد، از جمله مهم‌ترین آن این است که نظام انتخاباتی ما با نظام حزبی گره نخورده؛ یعنی در نظام سیاسی و در قانون اساسی هم حزب و هم نهاد انتخابات را به رسمیت شناختیم اما این دو منفک از هم هستند. وی افزود: حزب برای خودش کار می‌کند. انتخابات غیرحزبی برگزار می‌شود. این مهم‌ترین ایرادی است که ما داریم و باید در مجموعه قوانین ما برطرف شود. متتهی تصور این است که این شرط از برای اجرای انتخابات آبرومند و استاندارد نیست. یعنی ما با همین قوانین موجود به ویژه با قانون اساسی موجود، با تغییر در قوانین عادی حتی مشکل این موضوع را می‌توانیم برطرف کنیم. درست است نظام انتخاباتی و حزبی ما به هم گره نخورده اما قانون اساسی ما این را نهی نمی‌کند، یعنی مسکوت مانده و ما می‌توانیم در قوانین عادی حتی این مشکل را هم حل کنیم. باقری تصریح کرد: از آن فراتر من فکر می‌کنم مشکل ابتدایی در حوزه برگزاری انتخابات استاندارد شاید به این بحث هم برنگردد و آن معطوف به ایجاد آزادی در حق رأی دادن، انتخاب کردن و انتخاب شدن است. یعنی در آن حوزه‌هاست که حتی با قوانین

یک درصد؛ مالیات خودروهای بالای ۳ میلیارد در بودجه ۱۴۰۲

بخش در آمدی لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، با بند(خ) تبصره (۶)ماده واحده این لایحه موافقت کردند. در بخش در آمدی بند(خ) تبصره ۳ از ۳میلیارد تومان می‌شود. نمایندگان در نشست علنی مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی

صنایع چوب

حلاج کیش



اخبار ویژه ...

«چین هراسی»

ابراهیم رضایی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه انتظار می‌رود در آینده شاهد ارتقای روابط با چین باشیم گفت: انشاءالله در آینده سطح صادرات محصولات نفتی و غیر نفتی به چین بیشتر شود و سفر رئیس جمهور به چین مقدمه‌ای برای عادی سازی روابط با چین باشد. این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: این سفر مقدمه‌ای برای عادی سازی روابط با چین بود. در دولت قبل به واسطه غرب گرایی در دستگاه سیاست خارجی شاهد یک نوع چین هراسی بودیم که از بلوک شرق فاصله گرفته بودند. همچنین از امتیاز روابط با آنها بهره‌ای نمی‌بردند و این مشکلاتی را ایجاد کرده بود. انتظار می‌رود شاهد تقویت روابط با چین باشیم.

کنکور الکترونیکی

رئیس سازمان سنجش کشور گفت: تمام سعی ما بر این است که سال آینده، آزمون سراسری را الکترونیکی برگزار کنیم. عبدالرسول پور عباس رئیس سازمان سنجش کشور گفت: در حال حاضر نرم افزارهای آزمون الکترونیکی نوشته شده و کارهای مربوط به برگزاری این نوع آزمون در حال انجام است که به شکل پایلوت در بهمن شروع شد. او افزود: آزمون الکترونیکی یک امتحان ایمن، کم هزینه و سریع خواهد بود و آسایش بیشتری برای داوطلبان به همراه خواهد داشت. به گفته وی، در آزمون الکترونیکی قرار است چند سری امتحان از داوطلبان گرفته شود و به این صورت نیست که آزمون در یک نصف روز برگزار شود.

دوباره مسموم

خبرگزاری مهر از قول یک منبع آگاه از تکرار حادثه مسمومیت برای ۲۴ دانش آموز دبیرستان دخترانه «احمدیه» بروجرد خبر داد. مهر نوشته است که بر اساس اعلام منابع بیمارستانی، در حال حاضر شرایط این دانش آموزان مطلوب است. بنابر این گزارش، مشابه این اتفاق طی هفته گذشته و در روزهای دوم و سوم اسفندماه رخ داده که در جریان آن ۲۰ دانش آموز و سپس ۶۲ دانش آموز با علائم سرگیجه، ضعف و بی حالی به بیمارستان منتقل و تحت مداوا قرار گرفتند. این دبیرستان روز پنجشنبه هفته گذشته به دلیل همین حوادث مسمومیت تعطیل شده بود؛ اما امروز شنبه دوباره کلاس‌های درس در آن برقرار شده است، علّت این حادثه در حال بررسی بوده و هنوز رسماً از سوی مسئولان اعلام نشده است.

انتقاد کرد

فاضل مبدی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب نوشت: آقای علم الهدی! کمی تقوا داشته باشید. اگر گرانی ارز به این صورت در دولت گذشته یادولت خاتمی اتفاق می‌افتاد، آنجا هم توطئه خارجی می‌دانستید یا بر سر دولت می‌کوفتید؟ قرآن می‌گوید، عدالت ورزید. ولو علیه خود یا بستگان باشد. بپذیرید گرانی ارز و سایر نیازهای مردم به بی‌تدبیری دولت برمی‌گردد.

دفاع جانانه طالب

فارس نوشت: مشاور عالی فرمانده کل سپاه با اشاره به اینکه تا دولت بحث مولدسازی را مطرح کرد، همان اول کار همه‌ها آغاز شد، اظهار کرد: دولت باید از کجا منبع درآمزش را تأمین کند؟ با باید صادرات غیرنفتی داشته باشد، یا نفت خام بفروشد، یا مالیات و گمرک بگیرد و اموال دولتی را بفروشد. دولت برای مولدسازی ساز و کرد سیستم درست کرده که هر سه قوه نماینده داشته باشند و همه روی آن نظارت کنند تا اموال هزینه‌بر فروخته شود، قصد دولت در این طرح، فروش، تغییر کاربری و یا به مشارکت گذاشتن اموال غیرمولد، هزینه‌بر و اضافی است.

ادعای فاکس نیوز

خبرگزاری «فاکس نیوز» می‌گوید بر اساس یک «گزارش در شه ۲۷» پس از آنکه رهبران اسرائیل اخیراً «یک سری جلسات محرمانه» برگزار کردند، این کشور در حال تدارک برای حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران است. به گزارش فاکس نیوز به نقل از امیر آویوی، بنیانگذار و رئیس مجمع امنیت دفاعی رژیم صهیونیستی نوشت: «اسرائیل اجازه نخواهد داد ایران هسته‌ای شود.» از آنجایی که ما شاهد ادامه پیشرفت بدون مانع برنامه هسته‌ای نظامی ایران با غنی سازی تسلیحاتی هستیم، اسرائیل گزینه نظامی معتبر خود را آماده می‌کند. به گزارش شبکه خبری محلی ۱۲، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، پنج جلسه با روسای دفاعی و اطلاعاتی خود و همچنین رئیس موساد برای بحث در مورد حمله احتمالی برگزار کرد.

مذاکره مستقیم

سنخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه در احیای برجام ضرورتی برای انجام مذاکره مستقیم بین ایران و آمریکا نیست، گفت: دولت آمریکا شایستگی لازم برای انجام مذاکره مستقیم را ندارد و قابلیت اعتماد را از دست داده است.

علت مرگ «ابراهیم ریگی»

دادستان زاهدان با بیان اینکه برای متهمان فوت ابراهیم ریگی پرونده قضایی تشکیل شده است، گفت: نیابت قضایی برای بازداشت متوفی به شهرستان زهدان داده شده بود، اما ششکیان خصوصی خودسرانه اقدام به دستگیری وی می‌کنند. مهدی شمس آبادی در مورد جزئیات فوت ابراهیم ریگی، اظهار داشت: فرد مورد اشاره ۲ شاکی خصوصی داشته است. وی بیان کرد: ششکیان ابراهیم ریگی به اتهام خیانت در امانت و کلاهبرداری در دادگستری چهارهار از وی شکایت و حکم جلب وی را دریافت کرده بودند.

نیابت قضایی برای بازداشت ابراهیم ریگی به شهرستان زهدان داده شده بود، اما ششکیان خصوصی خودسرانه اقدام به دستگیری وی می‌کنند. وی افزود: ششکیان خصوصی ابراهیم ریگی عصر روز واقعه در مسیر تردد وی کمین کرده و او را تعقیب می‌کنند. شمس آبادی ادامه داد: در جریان تعقیب و گریز، ابراهیم ریگی روی زمین می‌افتد و از حال می‌رود، ششکیان او با اورژانس تماس می‌گیرند و اورژانس به محل اعزام می‌شود و طبق اعلام اورژانس، ابراهیم ریگی به علت ایست قلبی فوت می‌کند. دادستان زاهدان گفت: هم‌راهنک دو شاکی ابراهیم ریگی به اتهام قتل از ناحیه بازپرس ویژه قتل در بازداشت هستند تا پزشکی قانونی علت تامه فوت را اعلام کند. بعد از اعلام نتیجه از سوی پزشکی قانونی تصمیم مقتضی گرفته خواهد شد. وی بیان کرد: ادعاها در مورد ضرب و شتم ابراهیم ریگی در کلانتری صحت ندارد و در زمان فوت وی ماموران کلانتری در محل حضور نداشته‌اند.

تا کی باید سکوت کرد؟

علی اصغر باقرزاده نماینده مردم بابلسر و فریدون کنار در مجلس شورای اسلامی در تذکری شفاهی در جلسه علنی نوبت مجلس، خطاب به رئیس جمهور بیان کرد: بنده در مجلس در مورد همه‌ها هم‌هنگی بین تیم اقتصادی به شما مطالبی را عرضه کردم اما هیچ اتفاقی نیفتاد. آقای رئیسی تیم اقتصادی شما بدون برنامه و ضعیف است؛ این موضوع را جدی بگیرید، تا کی مردم توان سوء مدیریت و ناکارآمدی مسئولان را بدهند. وی در ادامه اظهار کرد: آیا تورم و گرانی‌های اخیر در حوزه ارز و خودرو و کالاهای اساسی برای استیضاح وزیر اقتصاد کافی نیست؟ آیا نماینده مردم هستیم یا دولت؟ تا کی باید سکوت کرد.

کلید سفارشات

MDF، چوبی

دکوراسیون غرفه و منزل

تلفن:۰۷۴۹۸۲۵۲۲